ΒΑΑΣ. Τοπικός ἐστὶν ὁ κανὼν.

ΖΩΝΑΡ. Καὶ οὗτος ὁ κανὼν τοπικός ἐστὶ, περὶ
 ἐκείνης μόνης τῆς χώρας διαταττόμενος, περὶ ἧς
 ἐξεφωνήθη, ἀλλαχοῦ δὲ μὴ ἐξακουόμενος.

ΑΡΙΣΤ. Ἐκκλησιαστικῆς χρῆσεως τὸ χρησθῆναι λήψεται, ἢ
 ε τοσοῦτον. Πρὸ τῶν εἰκοσι καὶ πέντε χρόνων
 ε διάκονος οὐ διάκονος. Καὶ οἱ ἀναγνώσται τὸν
 ε δῆμον μὴ προσκυνητώσαν. Ἡ Μαυριτανία Σι-
 ε τιφέντης ἴδιον πρωτεύοντα διὰ τὸ μακροδραπέδῃ
 ε ἔχειν ἐπετράπη. »

Πλεον οὐπερ δέδωκέ τινα ὁ κληρικὸς εἰς δάνειον
 ἢ εἰς χρῆσιν λαβεῖν οὐκ ὀφείλει· ἀλλ' ἐκεῖνο μόνον
 εὐθὺς, ἢ ἐκεῖνο μὴ περισιωζόμενον, ἕτερον τῆς
 αὐτῆς ὄν καλλονῆς καὶ ποιότητος καὶ ποσότητος.
 Ἄλλ' οὐδὲ πρὸ τῶν εἰκοσι πέντε χρόνων χειροτονεῖ-
 ται διάκονος. Οὗτοι οἱ ἀναγνώσται τῷ δήμῳ συγχο-
 ροῦνται συντάττεσθαι καὶ ὑπὸ τὴν ἐκεῖνου γενέσθαι

Guill. Beveregii notæ.

etiam, in tres olim provincias distributum fuisse, in Numidiam, Mauritaniam, et Africanam specialiter sic dictam, ubi Carthago sita est; quæ etiam Proconsularis idcirco dicta est, quia ipsa proconsuli subjecta fuerit, cum reliquæ duæ præfecto prætorio, vel vicario ejus suberant. Hæc tres partes ab ipso Constantino M. in epistola ad Cæcilianum episcopum Carthaginensem indigitantur, dicente, Ἐπειδὴ περ ἦρεος κατὰ πάσας ἐπαρχίας, τὰς τε Ἀφρικὰς, καὶ τὰς Νομηδικὰς, καὶ τὰς Μαυριτανίας. Euseb. Hist. Eccles. l. x, c. 6. Hanc etiam divisionem divi Cypriani diebus obituisse ex Actis concilii sub eo habiti de hereticis baptizandis discimus, quippe quæ sic incipiunt, Cum in unum Carthaginem convenissent Kalend. Septembris episcopi plurimi ex provincia Africa, Numidia, Mauritania, presbyteri. et diaconi, præsentis etiam plebis maxima parte, etc. Ex Africa illa proconsulari duæ postea provinciæ divisæ sunt, Byzacena, et Tripolitana; quarum illa Byzacium, hæc Tripolim metropolim habuit. Unde quinarius Africanarum provinciarum numerus emersit, a divo Augustino memoratus: Sanctissimis fratribus atque collegis per universam Africanam, hoc est, per provinciam consulem, Numidiam, Mauritaniam, Byzacenam, et Tripolim constitutis. Aug. in Psal. xxxv. Mauritania etiam in duas partes divisa est, ut ex D. Cypriano colligimus, dicente: Sed quoniam latinus jura est nostra provincia (proconsularis), habet enim Numidiam et Mauritaniam duas sibi coherentes. Cyprian. ep. 45 ad Cornelium. Hæc duæ Mauritaniæ dictæ sunt; illa quidem Tingitana, hæc Cæsariensis: quæ divisio a Claudio lacta est, ut Dio his verbis testatur: Claudius Mauros divisit in eos qui ad Tingin, et qui ad Cæsaream, unde et nomina habent, et duobus æquibus præpositis eos permisit. Dio. l. lx. Verum Mauritania illa Tingitana quinque aliis Hispaniarum provinciis annexa est, ut observavit Rufus; quo factum est, ut illa in civilibus aequæ ac ecclesiasticis Africæ specialiter sic dictæ descriptionibus omittatur; et Mauritania Sitifensis ejus loco substituta sit. Unde per omnem Africanam idem Rufus sex factas esse provincias annotavit, quæ etiam ab eo sic recensentur, ipsa, ubi Carthago est, Proconsularis, Numidia, Byzacium, Tripolis, et duæ Mauritaniæ, hoc est, Sitifensis et